ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK
ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*
Số           - CV/ĐU

V/v triển khai Công văn số 281-CV/TU
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Triển khai, thực hiện Công văn số 281-CV/TU ngày 28/11/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, trên địa bàn tỉnh (có photo kèm theo), Thường
trực Đảng ủy UBND tỉnh giao UBND tỉnh tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan,
đơn vị có liên quan:

1. Rà soát, khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Chương trình
số 61-CTr/TU ngày 25/02/2025; Kế hoạch số 281-KH/TU, ngày 16/5/2025; Kế
hoạch số 283- KH/TU, ngày 22/5/2025; Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 29/8/2025
và ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh; cập nhật tiến độ, minh chứng lên hệ
thống nq57.vn đầy đủ, kịp thời .

2. Xây dựng Chương trình triển khai chi tiết các nhiệm vụ được giao hoàn
thành trước 20/12/2025 đối với nhiệm vụ quá hạn: các nhiệm vụ theo lộ trình đến
31/12/2025 phải tập trung cao độ để hoàn thành “xanh hóa” chỉ số; xác định rõ
người chịu trách nhiệm, mốc thời gian, sản phẩm đầu ra và nguồn lực thực hiện.

3. Xây dựng Chương trình triển khai chi tiết theo lĩnh vực, gắn rõ người, rõ
việc, rõ tiến độ, rõ nguồn lực; cập nhật hệ thống nq57.vn hằng ngày; tối thiểu báo
cáo tuần/tháng/quý/năm theo chế độ chung.

4. Tổ chức kiểm tra, đôn đốc thường xuyên; tập trung tại các đơn vị kết quả
thấp, chậm tiến độ; kịp thời điều phối nguồn lực, kiến nghị xử lý trách nhiệm nếu
quá hạn không có lý do chính đáng; báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Thường
vụ Tỉnh ủy định kỳ tháng/quý/năm.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND tỉnh triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Đảng ủy (b/c),
- UBKT Đảng ủy (p/h),
- CVP, PCVP Đảng ủy UBND tỉnh,
- Lưu: VT(Th_02b).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hữu Từ

		tunh@tudaclac
	2025-12-03T15:32:47+0700
	Phó Bí thư - Đảng ủy UBND tỉnh Đắk Lắk - Tỉnh ủy Đắk Lắk::1
	EMAILADDRESS=tunh@tudaclac, CN=Nguyễn Hữu Từ, OU=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T15:55:32+0700
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T15:55:35+0700
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T15:55:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN